
 

РЕШЕНИЕ 

 

СОВЕТА ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АБИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

от 20.01.2023 г.                                                                                                                    №225-с 

хутор Ольгинский 

 

 

Об утверждении тарифов на оказание платных услуг населению, 

предоставляемых муниципальным унитарным предприятием 

«Ольгинское жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьей 8 Устава Ольгинского сельского 

поселения, Совет Ольгинского сельского поселения Абинского района             

р е ш и л:  

1. Утвердить тарифы на оказание платных услуг, предоставляемых 

муниципальным унитарным предприятием «Ольгинское жилищно-

коммунальное хозяйство» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета Ольгинского сельского 

поселения от 24 марта 201 г. № 189-с «Об утверждении тарифов на оказание 

платных услуг населению, предоставляемых муниципальным унитарным 

предприятием «Ольгинское жилищно-коммунальное хозяйство». 

3.Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения 

Абинского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

Глава Ольгинского сельского поселения 

Абинского района                                                            А.И. Скрынько 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета  

Ольгинского сельского поселения 

Абинского района 

от 20.01.2023 г. № 225-с 

 

ТАРИФЫ 

на оказание платных услуг населению муниципальным унитарным 

предприятием «Ольгинское жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

№ 

п/п 

Наименование Стоимость, 

(руб. коп.) 

1 Стоимость услуг по оформлению исполнительной схемы 

дворового водопровода 

1079,64 

2 Стоимость услуг по переврезке частного водопровода к 

магистральной сети d-100, d-150 

3513,08 

3 Стоимость работ по устранению порыва на частном 

внутридомовом водопроводе 

4461,36 

4 Стоимость слуг по установке водомера (без стоимости 

водомера) 

3159,61 

5 Стоимость услуг по замене водомера (без стоимости 

водомера) 

2163,87 

6 Опломбирование водомера 373,15 

7 Стоимость работы 1 часа экскаватора ЭО 2508,81 

8 Стоимость работы 1 часа трактора МТЗ 2023,11 

9 Стоимость работы 1 часа сварочного агрегата 800,00 

10 Стоимость работы 1 часа мотопомпы 800,00 

11 Стоимость работы 1 часа генератора 800,00 

12 Стоимость услуг по рытью колодца 1200,00 

13 Стоимость услуг по выкладыванию кирпичом колодца 

(без стоимости материалов) 

1200,00 

14 Покос сорной растительности (трава) 1 сотка 348,78 

15 Покос сорной растительности (с кустарником) 1 сотка 485,25 

16 Расчистка земельных участков от дикорастущей поросли 

1 сотка 

1000,00 

17 Уборка мусора, веток 1 сотка 600,00 

 

 

Директор МУП «Ольгинское ЖКХ»                                            Н.А. Чернуцкий 


